
C’F»PJv4
universidad de C0NCEPCI0N

i
va. N° 9 8 17 9 1RESOLUCTOM

VISTOS:

Lo dispuesto en Decreto U d c \ o
« el proceso 1997 como SobrMalemc ™ ™'20edad a' 20^'“ " d"ccll(> a
Decreto V. de C. N" 97-127, p„nt0 y r¿° “na ff "<¡a calificado,, "u“v! T y eva,«os

Estatutos vigentes de la Corporación, U' de C' N°98'J del 14 jg ^ y de Finanzas: 

RESUELVO:

Otórgase, a contar del Io de enero de lQós ,0«fíala a los siguientes académicos, de acuerdo .Th** " grld01"' * Mea al« - 083, punto 2 y N° 97-127, punto 5o- dlSpuest0 en Decretos U de C Ñ° 97

mayo de 1998 y en los

1°

FACULTAD DE CS. QUIMICAS
NOMBRE GRADO NUEVO

ACTUAL GRADO
AGUILERA JORQUERA CARLOS ERNESTO 
CANESSA CASTELLETTO GUIDO SILVIO 
CARBACHO HIDALGO HERNAN VALENTIN 
CATALAN SARA VIA ROSA EDELMIRA 
CORTES BETANCOURT HERNAN 
MARDONES FLORES MARIA HINIA 
MENDEZ RIQUELME LUIS ROLANDO 
PALMA HELDT SYLVIA CECILIA 
POOLEY TOPALI SONÍA AMALIA 
RODRIGUEZ BAEZA MARIO TOMAS 
SOTO GARRIDO GABRIELA EDITO 
ZUNIGA ESTRADA CELIA ELENA

A14 Aló
A15 Aló
A14 Aló
A12 A14

A12A10
AlóA14
A10A08
A14A12
A14A12
AlóA14
Al 1A09
A14A12

FACULTAD DE CS. BIOLOGICAS 
ACEVEDO PIERART CARMEN GLORIA 
ALAY HENRIQUEZ OSVALDO FARUK 
ANDREWS GARCIA EDILIA MERCEDES 
CRUZ RADOVAN MARIA ANTONIETA 
DE LA FUENTE MELTVTL GLORIA SONIA 
DIAZ TOLEDO ALEJANDRO ALFONSO 
HENRIQUEZ OSORIO MARIO 
MANRIQUEZ FORNO MARIA VERONICA 
MARTI LALLEMAND MARIA CRISTINA 
MONDACA JARA MARIA ANGELICA 
RUDOLPH GEISSE MARIA ISOLDE

FACULTAD DE ODONTOLOGIA 
BARRA GARCIA RICARDO
BIERMAN HERRERA INGRID 
BRICENO HERNANDEZ ELaRA DEL CARMEN 
CATALAN SEPULVEDA JUAN ALFONSO 
COSTA CASSINELLI MARIA LUISA 
DAPELO CARRASCO SYLVIA EROTIA 
FRENE GODOY GUSTAVO LUIS
GONZALEZ CARO MARIA GLADYS PATRIO
GONZALEZ NOVA JOSE SANTOS 
^ACACHE IB ACACHE JUAN EMILIO
JUNCAR UHLMANN VICTOR ADOLFO
LARA GARCIA LUIS OCTAVIO 
LOBOS TRONCOSO EMELINA LILIA 
LOPEZ LAGOS LETICIA DEL CARMEN
López munoz hector isaac

A13All
A17A15
A06A05
A13All
A08A06
A14A12
A15A13
AOSA06
A12A10
A13All
A17A15

A13All
AllA09
AllA09
A15A13 A15A13 A14A12 A07A06
AllA09
A15A13 A12

All A12
All AllA09 AHA09 A12
A10 AUA09

^-*3/ é



2

P^CVVTAD DE ODONTOLOGIA. (Contiuación) 
jjojviBRE

MARTINEZ BELLO MARIA ALEJANDRA 
NAVARRETETRONCOSO EDUARDO JAVIER 
OCAMPO DIAZ OSCAR DAVID 
ROZAS PEREZ EDUARDO ESTEBAN 
SAAVEDRA CRUZ ALEJANDRO 
STANDEN HERLITZ NELLY JUDITH 
VALENZUELA PROSSER CHRISTIAN FABIAN 
VILLARROEL MU RIEL JOSE ANTONIO

f acultad de farmacia
BRÍJHN FERNANDEZ CARLOS GUSTAVO 
DURAN FERNANDEZ ELIANA DEL TRANSITO 
SAELZER FUICA ROBERTO ENRIQUE 
SANHUEZA HINRICHSEN MARIA CRISTINA 
VEGA HERRERA MARIO ALFONSO 
VON B AER VON LOCHOW DIETRICH

grado
ACTUAL NUEVO

gradoA12 A14A10 A12A09 Al 1A10 A12A12 A14A09 All
A09 All
A14 Aló

Aló A17
A08 A10
A14 Aló
A09 All
All A13
A13 A15

FACULTAD de ingeniería 
LOPEZ PARRA ENRIQUE ALFONSO A15 Aló
FACULTAD de cs. jurídicas y SOCIALES
MOLINA GUAITA HERNAN
OBERG YANEZ HECTOR AUREUO 
OVIEDO SOTO TARCISIO 
RAMOS VILA FERNANDO ANTONIO 
SAAVEDRA BELMAR PABLO ALBERTO 
SCHORWER MESSENGER JUAN JOSE

A14 Aló
A14 Aló
A14 Aló
A12 A14
A15 A17
A15 Aló

FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTE
BARRA RU1Z MONICA HORTENSIA 
BOUDEGUER YERKOVIC MARIA EUGENIA 
CANOVAS BELTRAN MARIO ANTONIO 
CONTRERAS BUSTAMANTE MARTA DE LAS NIEVE 
CONTRERAS RODRIGUEZ ALONSO IVAN 
GERMAN Y GERMANY PATRICIA INES 
GONZALEZ SIERRA MARIA SOLEDAD 
KELLY MILLAN EILEEN MARIA 
MAZZENI OTERO MARCELA DORA 
MEISSNER GREBE EDUARDO 
MUÑOZ RIGOLLET GLORIA JEANNETTE 
OYANEDER JARA PATRICIO JAIME 
PACHECO SILVA HUMBERTO ARNOLDO 
PANDOLFIBURZIO ANA MARIA 
SILVA RODRIGUEZ ESTER IRENE 
TRIVINOS ARANEDA SEGUNDO GILBERTO 
VALDIVIESO ARIAS HUMBERTO SOFANOR 
VALENZUELA BOUSQUET SYLVIA FELTCITAS 
VELIZ DE VOS MARIA MONICA

A06 A07
A08 A10
All A13

A13All
A17A15
AllA09
A09A07
AllA09
A14A12
A14A12
A15A13
A15A13
A14A12
A12A10
A08A06
A17Aló
A17A15
A09A07
A15A13

FACULTAD DE EDUCACION 
ALEGRIA ALEGRIA JORGE RENE 
ARANEDA PERALTA MANUEL OSVALDO 
ARANGUIZABURTO HUGO AUGUSTO
barra sanchez una
CUEVAS DIAZ SONIA HAYDEE 
DEL VALLE LEO MARIA ELSA 
DOMINGUEZ AGUILA CARMEN LUCIA
gallardo green orlando santiago
GARCIA GUAJARDO VICENTE OSVALDO 
HERRERA GARBARINI MARIA OLIVIA 
LETELIER TOLOZA RAMON PEDRO 
MARIN GUTIERREZ GLADYS DEL ROSARIO
MATURANA BURGOS EUGENIO GALVARINO
Morales rojas juan anibal
EDíEIRO MONTINO MOISES 
RIOSECO GARCIA MARIA DE LA LUZ 
KíQUELME DEL SOLAR GLADYS VICTORIA 
SANTIBANEZ RIQUELME JUAN DOMINGO 
SOLAR RODRIGUEZ MARIA INES 
yALDERRAMA REYES MARIA HORTENSIA 
VEGAS BUSTOS LEONARAUCO

AlóA14
A14A12
A14A12
A09A07
A09A07
A14A12
A10A08
A10A08
AllA09 A14A12 A08A06 A07A06 A12A10 A10A08 A13

All A15A13
AHA09 A15A13 A17A15 A14

A12 A13
All



3

piftir.TAD DE MEDICINA
JOMESE
ANSELMI MENDEZ MARIO AJLESSIO 
CASANUEVA ESCOBAR VICTOR ISAIAS
DARRITCH0N darritchon eduard
DAVANZO ALDUNATE ALFREDO ARTURO 
ECHEVERRIA LOPEZ ENRIQUE EUGENIO 
enriquezlorca OCTAVIO LUIS 
FASCE HENRY EDUARDO ADRIAN 
FERRADA NOVOA MARIA CRISTINA 
FIGUEROA Y ASIN SONIA LUISA 
GARCIA RUEDLINGER RUDY DEL CARMEN 
GONZALEZ BOUCHON IOSE DOMINGO 
GONZALEZ GALVEZ MARIANA 
GONZALEZ RAMOS RAUL EDMUNDO 
HAEMMERU DIAZ PAULINA EliZABETH 
IBANEZ GRACIA MARIA DEL PILAR 
MARTINEZ DEL RIO GABRIEL ALFONSO 
MOLINA SERRANO MARTA ELIANA 
MORENO PARRA ALBERTO SANTIAGO 
MUÑOZ UJEVICH MARIA ANTONIETA 
OLAVARRIA BENNETT SOMA ELIZABETH 
PEREZ SANCHEZ MOMCA DEL PILAR 
PINO REPETTO JORGE THEBNY ESTEBAN 
QUIROGA LOPEZ DORA DEL PILAR 
RAMIREZ FERNANDEZ LUIS CESAR 
RAMIS LANYON JUAN RAMON 
RIOSECO STEVENSON PEDRO ALEJANDRO 
ULLOA LUNA MARIA CRISTINA 
URIARTE AVILES TERESA 
VENEGAS VILLALOBOS GUILLERMO FRANKLIN 
VERDUGO SALGADO CECILIA 
VILLALOBOS ALARCON ANA CECILIA VALESKA 
VILLALOBOS ALARCON EVA IVONNE

GRABO
actual nuevo

GRADOAI4 AI6A13 A15All
A12A10 A12All A12

A13 A15
A15 A17
A08 A10
A12 A14
A09 All
A16 A17
A09 All
A12 A14
A08 A10
All A13
All A12
A10 A12
Aló A17
All A13
A09 All '
A07 A08
A15 A17 IA14 Aló
A10 A12 i
A13 A15
A14 Aló
A06 A08
All A13
A13 A15
A14 Aló
A06 A07

A10A08

FACULTAD DE CS. FISICAS Y MATEMATICAS
AGUAYO GARRIDO JOSE NARCISO 
BRAGA INIGUEZ LUIS JOSE 
CALDERON BRITO MARIA DOLORES 
FOPPIANO BACHMANN ALBERTO JOSE 
JIMENEZ CASTRO RAUL FRANCISCO 
MORA CERNA JULIO ARTURO 
ORTEGA LOPEZ OSVALDO HERNAN

AlóA14
A13All
A10A08
A17A15
AlóA15
A15A13
A14A12

FACULTAD DE CS.NATURALES Y OCEANOGRAFICAS
ARACENA PRADEÑAS OLGA LUISA 
BECERRA ALLENDE JOSE VIO LIDIO
bitiner berner magalis lilian
CARRASCO VASQUEZ FRANKLIN DELANO 
GONZALEZ SIERRA MAREELA ALICIA

A09A07
A13All
A15A13
A15A13
A13All

FACULTAD DE CS. SOCIALES 
MARTINEZ MONTEONOS RAUL EDUARDO

facultad de agronomía
ARAYA SILVA FELICIANO DEL CARMEN 
CASALS BUSTOS PEDRO ANTONIO 
FIGUEROA ROBINSON MARCOS ANTONIO 
HEPP GALLO RUPERTO FERNANDO 
HERRERA ORELLANA ALFONSO UUSES 
RODRIGUEZ RIOS HERNAN EDUARDO 
TAPIA VARGAS MARITZA ISABEL 
TIMA PENDOLA SILVIO MARCELO 
VENEGAS VILLALOBOS FERNANDO ALEJANDK 
VERA MANRIQUEZ LUIS ALFREDO

A13All

AllA09
A15A13
AlóA14 AlóA14
A12A10
AllA09 A10A08 A14A12 AlóA14 A15A13



4

rgjnTADDE MEDICINA VETERINARIA
^OMÜEE
aojAS VILLEGAS PATRICIO RENATO 
ISLAS LETELIER ARMANDO 
MORA RIVEROS LUIS GUILLERMO
PEREZ FERNANDEZ RUBEN
rUBILARCONTRERAS LUIS ERNESTO

F1 riir.TAD DE CS. FORESTALES 
ESCOBAR RODRIGUEZ OSCAR RENE 
ESPINOSA BANCALARI MIGUEL ANGEL 
GONZALEZ VARGAS MANUEL GASTON

nACUITAD DE INGENIERIA AGRICOía
GONZALEZ DE LA FUENT ANTONIO
HETZ HUENCHULLAN EDMUNDO IORGE 
HEVIAHOTT MARIA FELICITAS 
IBANEZCIFUENTES MARIO
lanuzaayerdi pilar
PEREZ GANDARA BORIS FERNANDO
SALGADO SEGUEL LUIS GABRIEL

GRADO
ACTUA], NUEVO

gradoAll
A13Al 3 A15All A13A13 A15A07 A09

A12 A14
A13 A15
A14 Aló

A12 A14
A15 A17
A12 A14
A13 A15
A09 All
All A13
A14 Aló i

UNIDAD ACAD. LOS ANGELES 
RODRÍGUEZ RODRIGUEZ JOSE GUILLERMO All A12

.1

2o El costo de lo dispuesto precedentemente se financiará con Fondos Centralizados .-ia cuyos
efectos la Dirección de Finanzas efectuará los ajustes que proceda. La Dirección de Personal 
elaborará las Modificaciones de contrato correspondientes.

!Los Sres. Decanos de Facultades y Jefes de Organismos comunicarán a los académicos 
afectos a la medida.

Transcríbase a los Decanos de Facultades; al Director General del Campus Chillán ; 
al Director de la Unidad Académica Los Angeles; al Contralor; a los Directores de Personal y de 
Finanzas; a las Divisiones de Contabilidad; Tesorería General; Presupuesto; Administración de 

Personal y a la Sección Sueldos. Regístrese y archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, Mayo 28 de 1998.-

HUIDOBROERNESTO FIGU
VICERRECTOR

pEC/etv.-


